204

gentibus nec in istis no mea
 s' illis sua reddimus. **Item** Qui
 h'geti petat pane t'bit. no io q
 peccat s' q' ho' e' no petere nu
 erit s' h'geti. **Item** inf. No dico
 s' de suo reddis paupil. q' n' det
 deg' musq' om' qm' tu t' s'aly no
 peccas. **Item** Nemo q' d' dicit
 q' t' que om' e' tra' m'pedat de
 sumo lo. Qui inimicu' diligit
 h'ut liget' q'p'is aff'm' imp'ed'
 paulu' etiaz' facit. **Item** in soli
 q' h'et' ad'm'at' q' h'ide' **Item** q' h'
 lo' te quia' n' eligas au' m'isa
 v' **Item** q' h'et' q' h'et' iniquitat'
 n'ca' m'ic'is no' subicit' cu' s'
 occid' **Item** q' h'et' q' h'et' q' h'et'
 in'iq' no' clau' d'm'g' usq' t' n' e' q'
 q' d'm'g' p'ud' i' q' h'et' d'p'icit' p'p'm'
 p'iat' q' aut' m'ic'is' paup' d'it' e'
Item 22. q' h'et' q' h'et' ad'm'at' b'n'
 d'ic' **Item** 23. Qui d'p'ic'it' de
 p'p'iat' p'p'ic'ia' sustinebit. **Item**
 q' h'et' inop'is' ne' app'et'is' s'ud'
 p'p'ic'ia' q' b'ulati' ne' ab'ic'as' et
 ne' a'nt'as' f'ac' ab'ig'eno' **Item** q' h'et'
 q' h'et' a'nt'as' f'ac' tu' ab'ullo
 paup'e' m'isa' **Item** 28. Cu' au'q' app'et'
 ita' repleus' e' a'ric'is' n' t'one'bu'g'
 lup' tu' **Item** 29. Diligite' i'm'ic'as'
 b'n'f'ac'ite' i'p'is' q' p'it' s'ib' p'ic'is'
 q' s'olem' a'ric'is' f'ac'it' p'p' bonas'
 et' malos' et' p'p'it' sup' iustos' et
 iniustos' **Item** 30. Si' pet'it' t'unc'
 s' e' **Item** q' h'et' pet'it' q' h'et' t'unc'
 h'no' ut' pet'at' s' ut' iust' n'ult'

q' no' culpa s' m'az' diligit' q' no'
 m'az' facit' q' illu' q' d'ic'it' non
 p'p'it' **Item** q' h'et' et' malis' alijs' auto'
 q' h'et' et' o'ia' q'p'a' sine' que'
 q' h'et' d'ic'it' bonis' et' malis'
 n' m'ic'is' q' ut' p' e' d'p'ic'it' **Item**
 d'ic'it' n' d'm'g' de' **Item** q' h'et' q' h'et'
 p'p'ic'io' e' not' ap'ud' m'ic'is' f'ac'
 tuo' ag'eno' q' paup' **Item** q' h'et' q' h'et'
 lo' d'ic'it' e' in' m'ic'is' q' s' p'ud'
 malu' m'ollet' d'ep'ic'it' q' iust' m'
 sans' m'ic'is' cor' h'ua'it' q' h'et' ad'
 h'get' d'ic'it' f'ac' q' h'et' ia' s'ic' p'p'ic'it'
 d'ep'ic'it' e' in' p'p'ic'it' e' p'p'ic'it'
 ca' r'ep'ic'it' / cu' d'ic'it' h'et' ca'
 s'clat' p'p'ic'io' d'ep'ic'it' p'p'ic'it' d'ic'
 m'ic'is' / h'et' p'p'ic'it' q' d'ep'ic'it'
Item q' h'et' iust' no' m'ic'is' cor'
 in'iquitat' f'ac'it' q' h'et' m'ic'is'
 d'ep'ic'it' p'p'ic'ia' sine' p'p'ic'ia' d'ic'
 e' d'ic'it' cor'rig'it' d'ic'it' p'p'ic'it' q' h'et'
 endo' au'ando' et' h'et' cor' p'p'ic'
 h'et' a'nt'as' p'p'ic'it' q' h'et' p'p'ic'it'
 p'p'ic'it' d'ic'it' imp'ed'it' e' a' p'
 d'ic'it' am'ic'it' m'ic'is' cu' p'p'
 r'ic'it' oport'it' / et' salub'it'
 h'et' s'ic' illi' cu' p'p'ic'it' q' h'et' p'p'
 s'ic' m'ic'is' d'ic'it' **Item** q' h'et' p'p'
Item d'ic'it' q' h'et' e' in' f'ac'it'
 f'ac'it' cu' f'ac'it' **Item** q' h'et' f'ac'it'
 h'et' et' m'ic'is' i'p'io' q' h'et'
 p'p'ic'it' illi' d'ic'it' ne' imp'ic'it' p'p'
 tu'or' te' s'ic' p'p'ic'it' ad'p'ic'it' d'ic'
 mala' s'ic' r'ep'ic'it' a'nt'as' d'ic'
 bono' et' m'ic'is' p'p'ic'it' p'p'ic'it'